CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
            PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

           Rua Rui Barbosa, 60
           CEP: 85620-000                            |46| 3564.1672                  camarasalgado@hotmail.com               camarasalgadofilho.pr.gov.br
           Salgado Filho/PR

REQUERIMENTO Nº 13/2022

Salgado Filho/PR, em 03 de novembro de 2022

A Vereadora que o presente subscreve nos termos regimentais e legais,

ouvido o plenário, solicita que a Presidência da Câmara depois de aprovado, encaminhe

o presente requerimento ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Volmar Duarte,

solicitando a viabilidade/possibilidade do seguinte pedido:

Solicita a vereadora, que sejam realizadas melhorias no campo da

comunidade da Linha Vila Rural. Informa a vereadora, é necessário fazer

aterramento em alguns pontos do campo, pois o mesmo encontrasse desnivelado,

bem como cerca-lo com tela. Ainda, iluminar o campo para que possa ser utilizado

também à noite pela comunidade.

Nestes termos pedem e esperam aprovação.

Miriane Diniz Battisti
Vereadora

mailto:camarasalgado@hotmail.com

  CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
            PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

           Rua Rui Barbosa, 60
           CEP: 85620-000                            |46| 3564.1672                  camarasalgado@hotmail.com               camarasalgadofilho.pr.gov.br
           Salgado Filho/PR

COLOCADO EM VOTAÇÃO O PRESENTE REQUERIMENTO NA SESSÃO ORDINÁRIA
DO DIA _____/_____/_________ NOS TERMOS DO ARTIGO 121 DO
REGIMENTO INTERNO, O PRESIDENTE PROCLAMA O SEGUINTE RESULTADO:

    APROVADO     REPROVADO

___________________________________

José Favaretto

Presidente da Câmara Municipal

mailto:camarasalgado@hotmail.com